
                                                        
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

      30.06.2022                                                                                         №      652                          
 
О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации района 
от 22.10.2020  № 1058 

 
 

Руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования 
Вязниковский район Владимирской области, п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 
22.10.2020 № 1058 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
жильем молодых семей Вязниковского» следующие изменения:  

1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение 
жильем молодых семей Вязниковского района»: 

1.1.1. Строку «Руководитель программы» изложить в следующей 
редакции: 
«Руководитель 
программы 

Первый заместитель главы администрации района» 

1.1.2. Строку «Объемы и источники финансирования программы»  
изложить в следующей редакции: 
«Объемы и 
источники 
финансиро-
вания прог-
раммы 

Общий объем финансирования программы на 2021-2025 годы 
составляет 55238,1 тыс. руб., из них:      
годы 
реали-
зации 

средства 
феде-
рального 
бюджета, 
тыс. руб. 

средства 
областно-
го 
бюджета, 
тыс. руб. 

средства 
район-
ного 
бюджета, 
тыс. руб. 

средства 
из вне- 
бюд- 
жетных 
источни
- 
ков 

итого, 
тыс. 
руб.  

2021 2010,5 1824,4 1236,9 11982,1 17053,9 
2022 1711 1554 1178,3 5010 9453,3 
2023 1902,4 1726,2 1187,2 5010 9825,8 
2024 1884,2 1709,7 1187,2 5010 9791,1 
2025 1380 1560 1164 5010 9114 
Всего: 8888,1 8374,3 5953,6 32022,1 55238,1» 



2 
 

1.1.3. Пункт 1 в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации 
программы» изложить в следующей редакции: 

«1. Предоставление государственной и муниципальной поддержки в 
улучшении жилищных условий не менее 37 молодым семьям Вязниковского 
района.». 

1.2. Строку 1 Таблицы «Сведения о показателях (индикаторах) 
муниципальной программы и их значениях» в разделе «III. Основные цели и 
задачи программы с указанием сроков и этапов ее реализации, а также целевых 
индикаторов и показателей» изложить в следующей редакции: 

«Таблица   
 

СВЕДЕНИЯ О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ 

 
№ 
п/
п 

Наименование показателя 
(индикатора) Еди-

ницы 
изме-
рения 

Значения показателей 
базовое 
значе-

ние 2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

Муниципальная программа Вязниковского района 
 «Обеспечение жильем молодых семей Вязниковского района» 

1. Количество молодых семей, 
получивших свидетельство о 
праве на получение социальной 
выплаты на приобретение 
(строительство) жилого 
помещения 

семей 

8 11 6 8 6 6» 

1.3. Абзац четвертый раздела «IV. Механизм реализации и управления 
программой» изложить в следующей редакции: 

«Общее руководство и контроль за реализацией программы осуществляет 
первый заместитель главы администрации района.». 

1.4. Раздел V. «Обоснование ресурсного обеспечения программы» 
изложить в следующей редакции: 

«V. Обоснование ресурсного обеспечения программы 
Объем необходимых финансовых ресурсов для реализации программы 

определен исходя из целевых значений общего количества участников 
программы, а также параметров бюджетной поддержки, предусмотренных 
настоящей программой. 

 Общий объем финансирования программы на весь период ее реализации 
составляет 55238,1 тыс. рублей, в том числе: 

- средства федерального бюджета – 8888,1 тыс. рублей; 
- средства областного бюджета – 8374,3 тыс.  рублей; 
- средства бюджета района – 5953,6 тыс. рублей; 

consultantplus://offline/ref=79BFA9AED23B58DC831850266DE71C2F940706B041ED1F2F19A96CC902CBB870BDF2671EEF13505D9A8481879D2A311C012113CC4D6120A2CDk2f7L
consultantplus://offline/ref=582E02CF68208CEB1D066AE96B6D906C53083921C6AA37DE9A882D1E6584D55A53C09451A1C39C612BB87BE438F30FB572924D0461FA8BDE66Z8iFI


3 
 

- собственные и заемные средства молодых семей –32022,1 тыс. рублей. 
Ресурсное обеспечение реализации программы подлежит уточнению в 

рамках бюджетного цикла.». 
1.5. Строки 3.7., 3.8. и «Всего» раздела VII. «Перечень программных 

мероприятий» изложить в редакции согласно приложению. 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района. 
3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 
Глава местной администрации                                                      И.В. Зинин  



Приложение  
к постановлению администрации района 

от   30.06.2022  № 652 
 

VII. Перечень программных мероприятий 
 

№ 
пп 

Наименование  
мероприятия 

Срок 
испол-
нения 

Объем 
финанси
-рования 

(тыс.  
рублей) 

В том числе за счет средств 

И
сп

ол
ни

те
ли

 - 
  

от
ве

тс
тв

ен
ны

е 
за

 
ре

ал
из

ац
ию

   
 за

да
-

ни
я,

   
  м

ер
оп

ри
ят

ия
  Ожидаемые результаты 

(количествен-ные или 
качественные     
показатели) 

феде-
раль-
ного 

бюдже-
та 

област-
ного  
бюд-
жета 

мест-
ного 
бюд-
жета 

вне-
бюд-
жет-
ных 

исто-
чни-
ков 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
3.7. Предоставление молодым 

семьям-участникам программы 
социальных выплат на 
приобретение (строительство) 
жилья 

Итого 
2021 -
2025 
 
2021  
2022  
2023  
2024  
2025 

54855,3 
 
 
 

16974,9  
9387,6  
9738,6 
9703,9 
9050,0               

8888,1 
 
 
 

2010,5 
1711,0  
1902,4 
1884,2  
1380,0 

8374,3 
 
 
 

1824,4 
1554,0  
1726,2  
1709,7
1560,0 

5570,8 
 
 
 

1157,9  
1112,9 
1100,0  
1100,0 
1100,0 

32022,1 
 
 
 

11982,1  
5010,0  
5010,0 
5010,0  
5010,0 

МКУ 
«УРХ» 

Своевременное 
перечисление бюджетных 
средств (в соответствии с 
Правилами предоставления 
молодым семьям 
социальных выплат на 
приобретение 
(строительство) жилья и их 
использование) 

3.8. Предоставление молодым 
семьям-  участникам 
программы дополнительных 
социальных выплат при 
рождении (усыновлении) 1 
ребенка 

Итого 
2021 – 
2025 
2021  
2022  
2023 
2024 
2025 

382,8 
 
 

79,0 
 65,4 
 87,2 
87,2 
64,0 

  382,8                                                                
 
 

79,0 
 65,4 
 87,2 
87,2 
64,0 

 МКУ 
«УРХ» 

Выполнение обязательств 
в соответствии с Порядком 
предоставления молодой 
семье - участнице 
программы дополнитель-
ной социальной выплаты 
при рождении (усыновле-
нии) 1 ребенка 



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 Всего 2021-

2025 
 
2021 
2022   
2023 
2024 
2025 

55238,1 
 
 

17053,9  
9453,3  
9825,8 
9791,1 
9114,0               

8888,1 
 
 

2010,5 
1711,0  
1902,4 
1884,2  
1380,0 

8374,3 
 
 

1824,4 
1554,0  
1726,2  
1709,7  
1560,0 

5953,6 
 
 

1236,9  
1178,3 
1187,2  
1187,2 
1164,0 

32022,1 
 
 

11982,1  
5010,0  
5010,0 
5010,0  
5010,0 

  

 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	1.1.3. Пункт 1 в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» изложить в следующей редакции:
	1.2. Строку 1 Таблицы «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» в разделе «III. Основные цели и задачи программы с указанием сроков и этапов ее реализации, а также целевых индикаторов и показателей» изложить в следующей �
	1.3. Абзац четвертый раздела «IV. Механизм реализации и управления программой» изложить в следующей редакции:

